
 

 

 

 

Politiska läget 

Före valet hade Vänsterpartiet rollen både som samarbetsparti till Regeringen om budgeten 

och som ett oppositionsparti i rollen som vänsteralternativet i svensk politik. Efter valet fanns 

inte möjligheterna bilda en rödgrön regering som skulle tolereras av Riksdagen. Sverige styrs 

nu av Socialdemokraternas högeruppgörelse, en politik som står långt ifrån Vänsterpartiets 

politik, särskilt om marknadshyror och försämrad arbetsrätt. Vi är därför nu 

vänsteroppositionen i svensk politik. I början av 2019 var roll för många någon oklar men 

under hösten 2019 och början på 2020 blev det uppenbart för många att Vänsterpartiet är 

vågmästare och har en nyckelposition i svensk politik. Vi stoppade kaosprivatiseringen av 

Arbetsförmedlingen, såg till att det blev mer pengar till välfärden och pressade regeringen om 

tydligare reglering av arbetskraftsinvandring. 

 

I skrivande stund har Erdogan bestämt sig för att låta flyktingarna i Turkiet att ta sig till EU. 

Nu har EU försökt locka med ytterligare nya miljarder för att slippa flyktingmottagande. 

Pengar som hade räckt till jämlikhetsskapande reformer och ett bra mottagande av flyktingar. 

Det hade i sin tur kunnat förhindra Erdogans upplevda legitimitet att gå ut så hårt mot 

oppositionella och att invadera i Syrien.  

 

Så som utvecklingen ser ut i världen med ökande ojämlikhet, försämrade kvinnliga 

rättigheter, rasism, klimatkris, minskat demokratiskt utrymme och fler och långvarigare 

konflikter är det lätt att bli nedslagen. I dag äger världens drygt 2 000 dollarmiljardärer mer än 

de fattigaste 4,6 miljarder människorna på jorden. De 22 rikaste männen i världen äger mer än 

samtliga kvinnor på den afrikanska kontinenten. Som om dessa män arbetat och ansträngt sig 

mer än alla Afrikas kvinnor. Världens 2000 rikaste personer tjänade tillsammans 23 miljarder 

kronor om dagen förra året, samtidigt som världens fattigaste hälft såg sina tillgångar minska 

med 4 miljarder om dagen. De största företagen är mäktigare än de flesta länder. Över halva 

jordens befolkning lever på mindre än 50 kronor om dagen. 

 

Klimatförändringarna hotar tillgången på resurser som är nödvändiga för människors 

överlevnad. Resursbristen drabbar olika delar av världen och människor på olika sätt. Även 

klimatförändringarna och dess konsekvenser är ojämlika. De rikaste tio procenten står för 

omkring hälften av världens alla koldioxidutsläpp och den fattigaste hälften endast för 

omkring tio procent. Ändå förväntas fattiga länder bära 75 procent av kostnaderna för 
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klimatförändringarna. Dessutom drabbas de av försämrad matproduktion och vattentillgång 

vilket leder till att ännu mer arbete måste läggas på att bara överleva. 

 

Över stora delar av jorden möter människor, oavsett kön, inskränkningar i sexuell och 

reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR). Miljontals kvinnor och flickor saknar exempelvis 

tillgång till preventivmedel. Samtidigt beräknas 47 000 kvinnor och flickor dö årligen i 

samband med osäkra och illegala aborter. Varje minut dör dessutom en kvinna i världen av 

graviditets- eller förlossningskomplikationer. Som om det inte räcker så används sexuellt våld 

som ett vapen och en militär strategi i krig och väpnade konflikter. Våldtäkt och sexuellt 

slaveri används som hot, för att sprida rädsla, för att göra kvinnan ”obrukbar” och 

stigmatiserad. 

 

Ett stort gäng alfahanar, bl.a. Trump, Putin, Erdogan, Netanyahu, Bolsonaro, Xi Jinping, 

ayatolla Khamenei, Mnangagwa, Modi och Orban, bryter ner de samhälleliga framgångar vi 

sett. Som väl är accepterar inte folket detta. Vi ser hur protester för ett jämlikt, jämställt, 

antirasistiskt samhälle som finns kvar för kommande generationer reser sig runt om i världen. 

Under hösten har vi sett demonstrationer i länder som Chile, Indien, Ecuador, Bolivia, 

Colombia, Libanon, Iran, Hongkong, Ryssland och Irak. En stor del av protesterna riktas mot 

avregleringar och nyliberal politik men även mot försämringar av demokratiska och 

mänskliga rättigheter och för att få stopp på klimatförändringarna. 

 

Utöver dessa protester finns det många civilsamhällesorganisationer som arbetar på marken 

för ett bättre samhälle och jag träffar så många jag bara kan. Deras vittnesskildringar över de 

grymheter och övergrepp som pågår är hårresande men samtidigt blir jag hoppfull när jag får 

höra och se deras engagemang för ett fritt samhälle som inkluderar alla.   

 

Mitt arbete i Riksdagen 

Det har nu gått 18 månader sedan valdes jag till utrikespolitisk talesperson för Vänsterpartiet. 

Ett mycket spännande uppdrag som har varit roligt. Höjdpunkten varje är den utrikespolitiska 

debatten i februari varje som det ligger mycket arbete bakom. Under våren kampanjade vi hårt 

mot regeringen för att de skulle skriva under FN:s kärnvapenkonvention något som de under 

sommaren beslutade sig för att inte göra. Under oktober tog Turkiets invasion av Rojava upp 

stor del av arbete. Det var en stor seger när vi stoppade vapen till Turkiet tillsammans med 

Liberalerna. När protesterna mot ojämlikhet runt om i världen växte under hösten låg fokus på 

att lyfta dessa med ett lite särskilt fokus på Chile. Vi har också ökat trycket i frågan om 

vapenexporten till den Saudiledda koalitionen som krigar i Jemen. 

 

Majmånad upptogs av intensivt kampanjande i EU-valet. Jag reste land och rike runt för att 

försvara Vänsterpartiets åsikter på debatter men tyvärr blev själva valresultatet i stort en 

besvikelse för partiet. 

 



Totalt har jag varit med 435 tidningsartiklar, radio och TV inklusive debattartiklar under det 

senaste året. Ett stort antal av artiklarna är relaterade till nomineringen till partiledare februari. 

Många nyheter handlar om Kina vars ambassadör i Sverige har skapat kraftfulla reaktioner 

från Vänsterpartiet och andra. Men även KU-anmälan av tidigare utrikesministern för 

händelserna på Sheraton. 

 

Under nuvarande riksdagsår, sedan september, har jag varit huvudansvarig för motioner om: 

Klimat- och miljöfrågans påverkan på utrikespolitiken, Israels ockupation av Palestina, 

skuggbudgeten för utgiftsområde 5, Ryssland, Kina, Dawit Isaak och om Sveriges insats i 

Afghanistan respektive i Irak. Totalt har jag undertecknat 24 motioner under året inom 

kommittén för miljö och internationella frågor, som är en av fyra arbetsgrupper inom 

Riksdagsgruppen. 

  

Under riksmötet 2019/20 är jag den vänsterpartist som skrivit flest skriftliga frågor till 

regeringen. Tre av frågorna har handlat om de barn som sitter fast i flyktingläger i nordöstra 

Syrien. 

 

Skriftliga frågor 

2018/19 

Atlantic Council 

Folkmordet på armenier 

Leyla Güvens hungerstrejk 

Situationen i Kamerun 

Svenska barn i norra Syrien 

Svenska barn som far illa i norra Syrien 

Sveriges arbete för kärnvapennedrustning 

Turkiets hot mot Rojava 

2019/20 

Brott mot FNs vapenembargo 

En ny svensk Arktisstrategi 

Export av krigsmateriel till den Saudiledda koalitionen 

Export av krigsmateriel 

Flygförbudszon över nordöstra Syrien 

Hemförande av barn från nordöstra Syrien 

Myanmars övergrepp mot rohingyerna 



Protesterna i Chile 

Situationen i Ecuador 

Situationen i Filippinerna 

Situationen i Kashmir 

Statskupp i Bolivia 

Svenska företag och tvångsarbete i Kina 

Sveriges stöd till demokratirörelsen i Libanon 

Turkiets ansvar för de syriska flyktingarna 

 

Interpellationer 

2018/19 

Ahmadreza Djalali 

Nedrustningsmötet 

 

2019/20 

Fördömande av Israels brott mot internationell rätt 

Sveriges engagemang för Latinamerika 
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